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Innspill til sektorplan for idretts- og friluftslivsanlegg i Akershus fylke 2005-2008 
FNF-Akershus takker for tilsendte forslag til ny sektorplan for idretts- og friluftslivsanlegg i 
Akershus fylke 2005-2008. 
 
FNF-Akershus ser svært positivt på at Akershus Fylkeskommune ønsker å sette friluftsliv på 
dagsorden. Dette kommer til utrykk både ved planens tittel, forslaget om at minimum 10 % av 
spillemidlene skal gå til friluftslivsanlegg og at friluftslivet var representert med en representant 
i referansegruppen. Utover dette må det sies at friluftslivet dessverre er lite synlig i dokumentets 
tekst (se senere). 
 
 
Generelt om planen  
FNF-Akershus vil bemerke at det er på mange måter er uheldig at planen kun omfatter store 
anlegg i tilskuddskategorien over kr. 1 000 000 (spillemiddeltilskudd). Dette vil kunne medføre 
at det både politisk og administrativt rettes adskillig større fokus på kostbare anlegg fremfor 
mindre kostnadskrevende anlegg. FNF-Akershus mener dette er svært uheldig. For eksempel er 
enkle nærmiljøanlegg svært attraktive og aktivitetsskapende anlegg for mange barn og unge. 
Brukerne av slike anlegg trenger ikke være organisert i noe lag/forening, noe som er en fordel da 
dette gjelder majoriteten av barn og unge. FNF-Akershus frykter også at liten fokus på anlegg 
under kr. 1 000 000 vil kunne føre til at en lavere andel økonomiske midler fordeles til mindre 
kostnadskrevende anlegg. Dette er i tilfelle svært uheldig, og må unngås. 
 
 
Kapittel 3: Fysisk aktivitet i Akershus 
Generelt 
I høringsutkastets kapittel 3 er friluftslivets betydning som en viktig kilde til fysisk aktivitet 
svært dårlig belyst i samtlige avsnitt. Når man omtaler fysisk aktivitet, er det dessverre mange 
som glemmer aktiviteter som spaserturer, fotturer, skiturer og sykkelturer i marka, jakt, fiske, 
bær- og sopplukking mm. Flere store undersøkelser viser at nettopp slike aktiviteter er de 
viktigste kildene til fysisk aktivitet for majoriteten av den norske befolkning (se St.meld.nr.39, 
Friluftsliv -Ein veg til høgare livskvalitet s. 89 og 90 Figur 8.1 og 8.2).  
 
Spesielt blant barn og voksne er ovennevnte aktiviteter svært utbredt. Mange unge er også svært 
aktive når det gjelder f.eks. sykkelturer i marka og fisking, mens aktiviteter som ski- og fotturer 
blir mindre populære i en periode. Imidlertid viser det seg at svært mange gjenopptar slike 
friluftsaktiviteter når de blir voksne, og naturen blir igjen den viktigste arena for fysisk aktivitet 
og lading av de mentale batteriene. Den såkalte Bærumsundersøkelsen utført ifm. kommunens 
utarbeidelse av plan for idrett og friluft, viser f.eks. at  60 % av befolkningen utøvde fysisk 
aktivitet i skogs- og naturområder, alpinanlegg 22 % og fotballbaner 11 %. FNF-Akershus vil 
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også fremheve at det i en lignende undersøkelse var kun 1 % som svarte at bedre og flere 
idrettsanlegg er det som skal til for å bli mere aktive (se St.meld.nr.39, s. 101). 
 
Organisert friluftsliv i Akershus 
Planen må ha med et eget avsnitt også om det organiserte friluftslivet i Akershus. Forslag til 
innhold: 
 
"I Akershus finnes 14 regionale friluftslivsorganisasjoner som er tilsluttet Friluftslivets 
Fellesorganisasjon (FRIFO). Til sammen har disse mer enn 140 000 medlemmer, men 5 av de 
14 organisasjonene dekker både Akershus og Oslo regionen og opererer følgelig kun med felles 
medlemsmasse. Mange av organisasjonene har et bredt og variert tilbud til både barn, unge og 
voksne. DNT, speiderne, 4 H, Norges- jeger og fiskerforbund og skiforeningen er noen 
eksempler på organisasjoner som er spesilet flinke til å aktivisere et stort antall barn- og unge i 
Akershus. En rekke av friluftslivsorganisasjonenes lag og foreninger har også et nært samarbeid 
med skoler og barnehager, og tusenvis av uorganiserte barn tas årlig med på spennende 
friliftslivsaktiviteter i Akershus. I tillegg finnes organisasjoner som f.eks. Norsk Zoologisk 
Forening, Ornitologisk Forening og Romerike Soppforening som også arrangerer turer og 
skaper motivasjon og fysisk aktivitet for mange. Totalt finnes derfor over 20 regionale 
organisasjoner som benytter naturen som arena for fysisk og psykisk aktivitet i Akershus." 
 
Kapittel l 5: Fysisk aktivitet i Akershus 
Anleggssituasjonen -Folloregionen 
Antall svømmehaller i Follo er oppgitt til 1317. Her er vel en feil? 
 
Om føringer fra KKD 
FNF-Akershus støtter ellers OOFs syn på at det er svært uheldig at KKD gir sterke føringer for 
bruken av spillemidler når det gjelder kunstgressbaner i Vestregionen. Fylkeskommunen bør 
følgelig ha et større ansvar med prioriteringen av spillemidlene. FNF-Akershus ber om at 
Fylkeskommunen bringer disse signaler videre opp i systemet. 
 
 
På bakgrunn av dette ber vi om at Akershus Fylkeskommunen innarbeider ovennevnte 
synspunkter i endelig og fremtidige planer. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
FNF-Akershus 
 
 
 
 
 
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen    
leder        Prosjektkoordinator 
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